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Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji  

z dnia 29 września 2020 r. 

 

Posiedzenie wspólne Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki w godzinie od 13.00 do godz. 15:10. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki; 

3. pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza; 

4. pani Joanna Zieńko – Skarbnik gminy;  

5. pani Janina Kamińska – radna Rady Miejskiej Trzcianki; 

6. pani Aneta Flis – radna Rady Miejskiej Trzcianki; 

7. pani Jadwiga Durejko – radna Rady Miejskiej Trzcianki; 

8. pan Marek Dąbrowski – radny Rady Miejskiej Trzcianki; 

9. pan Józef Łastowski – radny Rady Miejskiej Trzcianki; 

10. pan Robert Matkowski– radny Rady Miejskiej Trzcianki; 

11. pani Maria Kościelnik – Dyrektor Gminnego Przedszkola w Siedlisku; 

12. pani Monika Marciniak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białej; 

13. pan Waldemar Łastowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w 

Trzciance. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji Spraw Społecznych pan 

Marcin Walkowiak, witając gości i wszystkich członków obu komisji. 

Poinformował, że głównym punktem posiedzenia wspólnego będzie projekt 

uchwały w sprawie sieci szkół publicznych w gminie Trzcianka i sytuacja 

szkoły oraz przedszkola w Siedlisku. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 
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Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak odczytał 

porządek posiedzenia: 

Porządek posiedzenia. (Komisja Spraw Społecznych)  
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu  Nr 23/20 z dnia 9 września 2020 r. 

4. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

5. Wnioski komisji. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 4) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.  

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/279/17 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie sieci publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w gminie Trzcianka. 

Przewodniczący komisji  Spraw Społecznych Marcin Walkowiak poprosił 

panią Marię Kościelnik – Dyrektora Gminnego Przedszkola w Siedlisku  

o wyrażenie swojej opinii na temat warunków jakie są w przedszkolu, co 

należałoby jej zdaniem jeszcze zmienić. 

Pani Maria Kościelnik poinformowała na początku, że piękne są sale, 

piękne są korytarze, łazienki. Przedszkole poradziło sobie z przeprowadzką, 

dzieci są w bezpiecznych warunkach. Problemem jest brak zaplecza socjalnego. 

Jeśli chodzi o sprzęt sanitarny pań woźnych to znajduje się on na obecną chwilę 

w łazience dla inwalidów. Na dzień dzisiejszy ta łazienka pełni funkcję 

składziku. Z gabinetu intendenta stworzony magazynek na pomoce dydaktyczne 

i sprzęt z sali gimnastycznej. Nie wygląda to ładnie. Placu zabaw jeszcze nie 

ma, ale został już przywieziony sprzęt na ten plac i będzie to wykonywane. Pani 

Maria Kościelnik - dyrektor GP w Siedlisku dodała, że nie ma również 

parkingu, jest to duży problem szczególnie, kiedy dzieci rano przyjeżdżają do 

szkoły i przedszkola, jest bardzo duży ruch. Na parkingu szkolnym nie ma 

miejsca dla rodziców dzieci z przedszkola. Stwierdziła, że jest bardzo dobre 
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miejsce na parking, z prawej stronie  skrzydła przedszkola, gdzie można ten 

parking zrobić. Wyjaśniła, że jedna szafa będzie stała w sali u „maluszków”  

i będzie przeznaczona tylko na pomoce dydaktyczne, druga największa będzie 

stała na korytarzu. 

Pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza Trzcianki 

poinformowała, że na spotkaniach z panią dyrektor ustalono, że w tej 

największej szafie na korytarzu będą znajdować się te środki czystości dla pań 

woźnych. Sala, w której obecnie znajduje się gabinet pani dyrektor, pani 

intendentki, zrobiony jest pokój nauczycielski. Plac zabaw jest w trakcie 

wykonywania. Stwierdziła, że na spotkaniach było wszystko dopowiedziane  

i ustalone.  

Pani Maria Kościelnik dodała, że dopiero jak w danym miejscu zacznie 

się funkcjonować i z niego korzystać, dopiero z czasem wychodzą mankamenty. 

Uważała, że szafy nie wystarczą, aby te wszystkie pomocy dydaktyczne i sprzęt 

przechować.  

   Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że wszelkie 

sprawy istotne z punktu widzenia dyrektorów wszystkich placówek mają być 

zgłaszane do Burmistrza lub do Zastępcy Burmistrza odpowiedzialnego za 

sprawy oświatowe, a w następstwie dopiero popierane jakimś pismem. Było to 

jasno powiedziane, sprawy należy załatwiać polubownie, bez niepotrzebnych 

przepychanek. Niniejsza uchwała dotyczy stricte kwestii formalnej 

potwierdzenia adresu Gminnego Przedszkola w Siedlisku, co więcej wiąże się  

z tym, że w związku z tą uchwałą ten adres jest potrzebny do tego, żeby 

rozliczać dojazdy dzieci do przedszkola. Nie należy wiązać dwóch tematów, 

tego na bieżąco realizowanego i tego związanego z uchwałą. Rozwiązywanie 

problemów za plecami jest nie na miejscu. Relacje między dyrektorem  

a organem prowadzącym są odpowiednimi aby realizować zadania, o których 

jest mowa, takie jak zakup materiałów, czy w zakresie tych zadań dodatkowych, 

które miałyby mieć miejsce. Burmistrza dziwiły niektóre komentarze  
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i informacje przekazywane przez panią dyrektor. Niepotrzebne jest budowanie 

dodatkowych emocji. 

   Pani Maria Kościelnik wyjaśniła, że Burmistrz nie może mieć do niej 

pretensji o to, co piszą rodzice dzieci. Burmistrz nie był obecny na zebraniu z 

rodzicami i nie wie, co mówiła na zebraniu. Na zebraniu wszystkie informacje 

rodzicom przedstawiła. Nie uczestniczyła w tworzeniu tego pisma od Rady 

Rodziców Przedszkola w Siedlisku, które wpłynęło do Burmistrza. Sama to 

pismo otrzymała kilka dni temu. Nie miała zamiaru tłumaczyć się z pisma Rady 

Rodziców. Rada Rodziców jest organem przedszkola i ma prawo napisać do 

Burmistrza swoje uwagi. Ona ze swojej strony na pewno zrobi wszystko, ażeby 

dzieci w przedszkolu miały jak najlepsze warunki.  

   Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że to, że nie był obecny na zebraniu  

w przedszkolu, gdy nie był na niej zaproszony, jest co najmniej zaskakujące.   

   Radna Jadwiga Durejko stwierdziła, że dzieci zostały przeniesione do 

przedszkola - Siedlisko 160, gdzie nadal siedzibą przedszkola jest Siedlisko 3. 

Nie wiedziała na jakiej podstawie i jakim prawem dokonano tego przeniesienia. 

Szkole nagle zabrano całe skrzydło budynku. Dzisiaj zastanawiamy się co 

zrobić, ażeby Burmistrz dotrzymał słowa, żeby wszystko to, co brakuje  

w przedszkolu zostało wykonane. W tej chwili bardziej nastawienie jest takie, 

aby to przedszkole zostało tam gdzie jest, ale skąd ma być przekonanie, że to 

wszystko, co było ustalone tam się zadzieje. Blokując tą uchwalę, część radnych 

chce mieć zapewnienie, że zostanie wykonane wszystko, co było obiecywane.  

  Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak 

zauważył, że dwie strony idą w jednym kierunku, ale różnymi ścieżkami. 

Sprawa dziwnie się rozlewa ponad sprawy merytoryczne, dużo jest odniesień 

osobistych. Zależałoby mu na tym, aby tą sprawę zakończyć pozytywnie.  

  Radna Janina Kamińska stwierdziła, że Siedlisko jest rozerwane na dwie 

części. Jeśli jest tak źle, to może niech z powrotem dzieci wrócą do 

dotychczasowej placówki? Być może na miejscu wyremontowanego skrzydła 
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szkoły warto otworzyć niepubliczne przedszkole? Zawsze można dojść do 

porozumienia, jeśli się tylko chce. Prosiła, aby zakopać w końcu topór  

w Siedlisku.  

  Pani Maria Kościelnik wyjaśniła, że ona powiedziała, że jej się wszystko 

podoba, problem jest tylko w tym, że nie ma pomieszczenia socjalnego, które 

jest bardzo potrzebne. Obecnie wszystko co złe dzieje się w przedszkolu jest 

przypisane pani dyrektor.  

  Radna Jadwiga Durejko dodała, że zależy jej na tym, aby było 

pomieszczenie gospodarcze-socjalne i dotrzymanie słowa polegające na 

stworzeniu bezpiecznego placu zabaw i bezpiecznego parkingu dla dzieci  

i rodziców. Zwróciła do przewodniczących dwóch komisji, aby zauważyli, że  

w tej całej sytuacji najważniejsze jest dziecko, a zostało to zapomniane. 

Dzieciom pogorszył się byt.  

  Pani Monika Marciniak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białej 

wyjaśniła, że ona w swojej szkole nie ma pomieszczeń gospodarczych, ani 

socjalnych, ale gabinetu logopedy, ani sali gimnastycznej. Takie codzienne 

funkcjonowanie szkoły jest ciężkie, ale chodzi o to żeby szukać rozwiązań. 

Ciężko ocenić o co jest spór, czy o te szafy, czy o pomieszczenia.  Szkoła  

w Białej też nie ma pomieszczeń, szuka rozwiązań, aby ulepszyć warunki  

w szkole. Są naprawdę trudne sytuacje, które trzeba na co dzień rozwiązywać. 

Kwestią jest wola dogadania się między dwiema stronami.  

   Radna Aneta Flis stwierdziła, że warto poczekać do momentu 

zamontowania tych szaf na materiały dydaktyczne i środki czystości i wtedy 

zobaczyć czego w przedszkolu jeszcze brakuje, aby mogło odpowiednio 

funkcjonować.  

   Radny Edward Joachimiak stwierdził, że doszło się do takiego momentu, 

że należy to skończyć. Należy złożyć odpowiednie wnioski. W intencji 

przewodniczącego komisji spraw społecznych jest próba połączenia tych 

wszystkich oczekiwań, zdecydowanie w większości słusznych, większa część 
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jest w trakcie realizacji. Rozmawiając o mankamentach widać „światełko  

w tunelu”, aby to zakończyć. Sądził, że idea powrotu przedszkola do Siedliska 3 

jest raczej mało prawdopodobna, nawet gdyby uznać wszystkie argumenty, 

które padają. Stwierdził, że może warto określić co i kiedy zostanie wykonane, 

do jakiego terminu organ wykonawczy zobowiązuje się wykonać określone 

zadania. On osobiście wyciągnął taki wniosek, że całe to przedsięwzięcie, jest 

dla samorządu doświadczeniem, z którego powinniśmy wszyscy wyciągnąć 

wnioski, nie upierać się przy swoich racjach, bo  każdy popełnia błędy. Nie 

należy  do końca wszystkiego lekceważyć, być przeciw. Wydawało mu się, że 

można ustalić pewny poziom minimum, określić termin wykonania tego i wtedy 

doprowadzi to do usatysfakcjonowania dwóch stron tego konfliktu. Dodał, że 

projekt, który był ostatnio na sesji i powtarzany jest na najbliższe sesji był 

niezręczny, wydawało mu się, że podejmuje się uchwalę i zgodnie z tą uchwalą 

wykonuje się czynności, które w tej uchwale są zawarte. Źle się zadziało, że 

dokonuje się czegoś, a dopiero po fakcie jest to uchwalane. Z punktu widzenia 

wzajemnego poszanowania między organem stanowiącym a wykonawczym 

stwierdził, że to nie było to zbyt ładne zachowanie, na takie drobiazgi należy 

zwracać uwagę.  

  Pan Krzysztof W. Jaworski stwierdził, że również chciałby szukać pola do 

rozmowy i wzajemnie się szanować i te decyzje, które były wspólne uważać za 

decyzję wspólną. W 2019 roku Rada Miejska Trzcianki podjęła decyzję, aby 

zabezpieczyć środki na projekt adaptacji pomieszczeń w Szkole Podstawowej   

w Siedlisku na potrzeby przedszkola.  Idąc za realizacją tego zadania 

zaprojektowano odpowiednią adaptację, modernizację w skrzydle szkoły.  

W 2019 roku w uchwale budżetowej, w grudniu zabezpieczono środki, 

oczywiście w niewystarczającej wysokości, ale zasygnalizowano, że będzie 

dokonana adaptacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Siedlisku pod 

potrzeby oddziałów przedszkolnych z Siedliska. W dalszej kolejności, w roku 

2020 zwiększono te środki, tak aby wykonać całość zadania. Po raz kolejny za 
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zgodą Rady Miejskiej i w pełnej świadomości każdego z radnych decyzja po raz 

kolejny została podtrzymana o tym, aby te oddziały przedszkolne z Siedliska 3 

przenieść do Szkoły Podstawowej, z siedzibą w  Siedlisku 160. Uchwała,  

o której mówimy obecnie, to usankcjonowanie wykonania zadania, ona 

następuje post factum, bowiem  musi stwierdzić, że od 1 września faktycznie  

w nowym miejscu odbywają się zajęcia i to do tego miejsca liczone są kilometry 

dojazdowe. Burmistrz zakładał, że radni byli świadomi podejmowanych 

wcześniej decyzji. Idąc tym tokiem, że wszyscy chcemy się wzajemnie 

szanować, prosił o szacunek. Nie należy wmawiać organowi wykonawczemu, że 

zrobił coś wbrew wiedzy, świadomości, woli, pozwolenia. Te zadanie zostało 

wykonane po trzech decyzjach Rady Miejskiej Trzcianki i ta czwarta 

usankcjonuje stan faktyczny. W wyniku przetargu kwoty, które zostały 

zabezpieczone w budżecie pozwalały na zabezpieczenie potrzeb o których 

mowa była ze strony pani dyrektor, rodziców, radnych, mieszkańców Siedliska. 

Te potrzeby pod postacią placu zabaw, zostały już zlecone już dawno, są 

wykonywane obecnie i jest to związane z formalnościami dotyczącymi  

przesunięcia słupa telegraficznego, było to niezależne od organu 

wykonawczego. W opinii Państwowej Straży Pożarnej, Sanepidu, nie są to 

sytuacje, które przeszkadzają w realizacji zadań edukacyjnych w placówce. 

Placówka z dniem 1 września mogła na bazie wszystkich pozytywnych opinii 

funkcjonować, w tym opinii Kuratorium Oświaty, które do tej uchwały odniosła 

się pozytywnie, co należałoby wziąć pod uwagę. Słup telegraficzny został już 

usunięty, sprzęt na plac zabaw został dostarczony. Jest to kwestia kilku dni, aby 

ten nowy plac zabaw wykończyć i aby każdy mógł zobaczyć efekt prac. Jeśli 

chodzi o zabezpieczenie przestrzeni na zaplecza pod różnego typu sprzęty to 

organ prowadzący i Rada Miejska w ostatnich zmianach budżetowych 

zabezpieczyła środki na wydatki zakupowe i dokonano zamówienia szaf. Jest 

jeszcze temat bezpieczeństwa na zewnątrz budynku. Wybudowano ciąg pieszy  

przeznaczony dla dzieci z przedszkola, ale nie ma tam zabezpieczenia. Pismo 
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będzie wysłane do WZDW aby to zabezpieczenie, w postaci barierek wykonać.  

   Radna Jadwiga Durejko dodała, że 12 marca br. został ogłoszony 

przetarg, wybrano wykonawcę, a w piśmie, który mamy zawarta jest opinia 

Burmistrza, że jeśli będzie negatywna opinia Kuratorium, nie będzie podchodził 

do tematu. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że nie ma takiego dokumentu, z które 

wynikałoby, że zostanie to wstrzymane. 

  Radna Jadwiga Durejko stwierdziła, że nadal brakuje pomieszczeń. Brak 

tych miejsc powoduje duże utrudnienia w funkcjonowaniu placówki.  

   Pan Waldemar Łastowski wskazał zadania, o które walczy od dłuższego 

czasu, też są rzeczy, które chciałby ażeby zostały wykonane. Nie podjęcie tej 

uchwały zacznie rodzić kolejne problemy.  

   Radna Jadwiga Durejko wyjaśniła, że chce aby wykreślić punkt dotyczący 

tylko Siedliska, Szkoła w Białej pozostałaby w uchwale.  

Przewodniczący komisji Spraw Społecznych zaproponował 5 minut 

przerwy. 

  Po przerwie głos zabrał radny Robert Matkowski, który wyjaśnił, że 

przysłuchując się dyskusji doszedł do kilku wniosków. Stwierdził, że nie byłoby 

całego problemu, gdyby Burmistrz odpowiedział na apel, który złożył  na sesji, 

czyli o dofinansowanie i dobudowanie tego jednego pomieszczenia socjalnego. 

Dziwiła go sytuacja oceniania pracy pani dyrektor przedszkola. Dużo słyszy się, 

że były prowadzone rozmowy. Radny poinformował, że na Komisji Rewizyjnej 

złożył wniosek o dostarczenie protokołów ze spotkań organu wykonawczego  

z dyrektorami obu placówek. Odpowiedź nie został udzielona, więc nie 

wiadomo co tak faktycznie na tych spotkaniach było ustalone. Nadal uważał, że 

powinno się dofinansować przedszkole i wykonać to dodatkowe pomieszczenie.  

  Pani Dominika Wiśniewska odpowiedziała radnemu Robertowi 

Matkowskiemu, że nie ma takiej podstawy prawnej, aby sporządzać protokoły  

z takich spotkań. 
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  Radny Robert Matkowski na zapytanie gdzie były prowadzone te 

rozmowy, otrzymał odpowiedź, że rozmowy odbywały się w szkole. Po 

wypowiedzi pani Dominiki Wiśniewskiej, że nie musi takich protokołów 

sporządzać, odpowiedział, że on nie musi głosować za tą uchwalą.  

   Radny Marek Dąbrowski przypomniał czego dotyczy niniejsza uchwała, 

nad którą toczy się dyskusja, chciałby aby na tym się skupić. Dodał, że 

placówką zarządza dyrektor. Niniejsza placówka została dopuszczona do 

użytkowania zgodnie ze sztuką budowlaną, ze wszystkimi wymaganiami 

przeciwpożarowymi. W całej tej dyskusji nie usłyszał, że nie ma odpowiedniej 

opieki nad dziećmi, że dzieje się im krzywda. Słyszał tylko o mankamentach 

dotyczących szaf i miejscu socjalnym, gdzie panie sprzątające mogłyby 

składować swój sprzęt.  

   Radna Jadwiga Durejko wyjaśniła, że to, że dzieci w tych warunkach są 

zadowolone to tylko jest zasługa pani dyrektor i całej załogi. 

   Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak 

podziękował pani dyrektor Marii Kościelnik za pracę, przeniesienie było 

ciężkim doświadczeniem, wymagało wiele poświęcenia. Nie doszło do 

porozumienia w kwestii pomieszczenia socjalnego (gospodarczego), ale jest to  

zadanie, które dyrektor musi przedyskutować z organem wykonawczym. 

Faktem jest, że zadaniem dzisiejszym jest zaopiniowanie tego projektu uchwały. 

Uważał, że należy dyskusję zakończyć w tym temacie.  

   Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak poddał 

pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/279/17 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w gminie 

Trzcianka. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 4, przeciw 0, wstrzymujących się 2. 

  Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 
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Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr XXXII/279/17 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 23 lutego 2017 r. w 

sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych w gminie Trzcianka. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 2, przeciw 0, wstrzymujących się 2. 

Kolejno omawiano następujące projekty uchwał: 

-Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej  

pw. Wszystkich Świętych w Białej. 

  Pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza wyjaśniła projekt 

uchwały. 

  Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Białej. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

  Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Białej. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 4, przeciw 0, wstrzymujących się 

0. 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2020-2032 wraz z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2020 rok. 

Pani Joanna Zieńko – Skarbnik gminy wyjaśniła, że dodano nowe 

przedsięwzięcia takie jak: budowa chodnika i parkingu na ul. Broniewskiego  

w Trzciance (20.000,00 zł w tym roku, 100.000,00 zł w roku przyszłym), 

projekty techniczne obiektów sportowych, projekty techniczne obiektów 
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turystycznych. Wyjaśniła, że zmniejsza się o kwotę 25.000,00 zł wydatki 

inwestycyjne na projekty techniczne obiektów sportowych i planuje się wydatki 

inwestycyjne w kwocie 25.000,00 zł na projekty techniczne obiektów 

turystycznych.  Ponadto zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł wydatki 

inwestycyjne na budowę tarasów w Radolinie - przesunięto to na 2021 rok. 

Następnie wyjaśniła, że dokonuje się zmian w zakresie przedsięwzięcia-

Przebudowa budynku użytkowego na Ośrodek Edukacji Ekologicznej  

w Rychliku - przeniesienie z wydatków  na programy lub zadania związane  

z programami realizowanymi z udziałem środków unijnych. Pani Joanna Zieńko 

kontynuując wypowiedź dodała, że zmniejsza się o kwotę 10.300,00 zł wydatki 

inwestycyjne na przebudowę grogi gminnej Smolarnia-Straduń w gminie 

Trzcianka. Co do wprowadzonych zmian po stronie dochodów wspomniała  

o takich dochodach budżetu jak: 

- 35.000,00 zł – wpłata Nadleśnictwa w ramach porozumienia na finansowanie 

remontu dróg w 2019 roku, 

-5.000,00 zł – podatek od środków transportowych od osób prawnych, 

-20.000,00 zł – środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

z przeznaczeniem na inwestycję – budowa chodnika i parkingu na ulicy 

Broniewskiego w Trzciance (600.60016.6350). 

 Radny Edward zapytał od kogo gmina otrzymała karę za nienależyte 

wykonanie umowy na odbiór odpadów oraz nieosiągnięcie poziomu recyklingu 

odpadów budowlanych w 2016 roku. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, że ta kara była z Wielkopolskiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, a gmina potrąciła tą kwotę z Kombudu. 

Następnie dodała, że wprowadza się następujące zmiany po stronie wydatków: 

- 4.920,00 zł- wydatki na szkolenia z moderatorami odnowy wsi; 

- zmniejsza się o kwotę 8.000,00 zł wydatki na trzebież i szacunek brakarski; 
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-zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł wydatki inwestycyjne na pomoc finansową 

dla województwa wielkopolskiego na opracowanie koncepcji wschodniej 

obwodnicy Trzcianki; 

-zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł wydatki inwestycyjne na budowę tarasów 

widokowych w Radolinie; 

-planuje się wydatki inwestycyjne w kwocie 25.000,00 zł na projekty  

techniczne obiektów turystycznych (m.in. wiaty); 

-zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł wydatki na promocję gminy poprzez sport; 

-planuje się wydatki inwestycyjne w kwocie 40.000,00 zł na wkład własny na 

zakup łodzi motorowej z silnikiem i podstawowym osprzętem ratowniczym oraz 

przyczepą; 

-zmniejsza się w dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się o kwotę 

40.000, 00 zł; 

-na pomoc społeczną przenosi się 54.000,00 wydatki na prowadzenie kuchni 

oraz wprowadza się przeniesienia miedzy paragrafami; 

-zmniejsza się o kwotę 54.000,00 zł wydatki na usługi opiekuńcze; 

-zwiększa się wydatki o 35.000,00 zł na dostawę i montaż wyposażenia 

Dziennego Domu „Senior+” w Trzciance, są to dodatkowe środki; 

-zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wydatki na remonty placów zabaw; 

-zmniejsza się wydatki na wypłatę świadczeń rodzinnych i kwotę 180.000,00 zł 

i przeznacza się na ubezpieczenie społeczne od świadczeniobiorców; 

-zmniejsza się o kwotę 45.000,00 zł wydatki inwestycyjne na utworzenie II 

Oddziału Żłobkowego przy Przedszkolu Nr 4 – MALUCH+. Zadanie zostało 

zakończone i rozliczone; 

-zmniejsza się o kwotę 13.000,00 zł wydatki inwestycyjne na budowę 

oświetlenia w gminie Trzcianka; 

- zmniejsza się plan dotacji celowej dla BPiCK o kwotę 7.500,00 zł; 

-zmniejsza się o kwotę 25.000,00 zł wydatki inwestycyjne na projekty 

techniczne obiektów sportowych; 
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-zmniejsza się o kwotę 15.000,00 zł plan dotacji przekazywanych na zadania  

w zakresie sportu; 

W związku z zapytaniami radnego Edwarda Joachimiaka pan Krzysztof 

W. Jaworski wyjaśnił, że jeżeli chodzi o obiekty turystyczne to proponuje się 

zmniejszenie o 25.000,00 zł z obiektów sportowych i zainwestowanie tych 

środków w turystyczne, mowa jest o wiacie przed bramą promową w Radolinie 

(Prom Radolin-Walkowice). Urząd Marszałkowski dofinansowuje te projekty 

turystyczne, jeśli są one położone na trasie turystycznej, albo rowerowej albo w 

szlaku wodnym. Można starać się o 50% dofinansowanie. Co roku odbywa się 

po Noteci spływ rodzinny organizowany przez przewodniczącego rady wraz  

z radą rodziców ze Szkoły Podstawowej Nr 3. Nie kontrolujemy ile tam 

spływów jest. Natomiast jeśli chodzi o zwiększenie o 35.000,00 zł wydatki na 

„Senior+” wyjaśnił, że względu na to, że pierwsza oferta opiewała na 

100.000,00 zł, a my jako gmina mieliśmy zabezpieczone 65.000,00 zł, to 

zdecydowano się na zwiększenie. Dodał, że ostatnia oferta, która wpłynęła 

opiewa na 62.000,00 zł i jeśli ta oferta będzie spełniała oczekiwania to wtedy te 

35.000,00 zł nie będzie potrzebne i byłyby wydatki na kolejnej sesji 

zmniejszane. Burmistrz wyjaśnił, że 15.000,00 zł przeznaczone na promocję 

gminy poprzez sport pochodzą ze zwróconych środków przez Lubuszanina za 

niewykonanie zajęć w trakcie COVID-u. Nowy sezon rozpoczął się z większą 

ilością drużyn i oni są w stanie zrealizować te wydatki, ze względu na natężony 

harmonogram w drugim sezonie. Jest to jedyna forma jaką możemy przekazać 

Lubuszaninowi.  

Radny Edward Joachimiak zapytał o pozycję dotycząca zmniejszenia  

o 13.000,00 zł wydatków inwestycyjnych na budowę oświetlenia w gminie 

Trzcianka, stwierdził, że jest bardzo dużo miejsc, które tego oświetlenia 

potrzebują. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że te 13.000,00 zł było dedykowane 

budowie doświetlenia przejścia dla pieszych na ulicy Wieleńskiej. Marszałek 
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Województwa zwrócił się do gminy z propozycją doświetlenia tego przejścia, 

gmina to zaakceptowała, rada to poparła. Gmina środków gminnych nie wyda, 

ponieważ Marszałek wycofał się ze współpracy, a my jako gmina samodzielnie 

doświetliliśmy to przejście. Gmina ma w budżecie środki na doświetlenie 

przejścia przy Abicie.  

  Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2020-2032. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za  5, przeciw 1, wstrzymujących się 1. 

  Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2020-2032. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 3, przeciw 0,  wstrzymujących 

się 3. 

  Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2020 rok. 

Komisja Spraw Społecznych roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 

w głosowaniu: za 5, przeciw 1, wstrzymujących się 1. 

  Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2020 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 3, przeciw 0, wstrzymujących się 

3. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/138/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 30 października 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
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czystości i porządku na terenie gminy Trzcianka. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to zmiana związana z faktem, 

iż RIO uznała za nieprawidłowe stosowanie do określenia wysokości opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla części nieruchomości 

niezamieszkałych liczby wywozów pojemników lub worków w danym 

miesiącu. Opłatę oblicza się jako iloczyn liczby pojemników oraz stawki opłaty 

za pojemnik. Są próby podnoszenia opłat do takich sum, które sprawią, że 

wywóz i odbiór odpadów od niezamieszkałych lokali  będzie opłacalny dla 

spółki. Następnie poinformował o piśmie skierowanym ze Spółdzielni 

Mieszkaniowej, w której Spółdzielnia zwraca się z prośbą, aby wykreślić punkt 

dotyczący tego, że spółka nie musi sprzątać altan śmietnikowych, jeśli 

wywiązuje się z harmonogramów.  Jest to wina mieszkańców, że te śmieci nie 

są tam gdzie trzeba, tudzież spółdzielnia powinna postawić tyle pojemników ile 

potrzeba, aby te śmieci się zmieściły. Spółdzielnia zwraca uwagę na to, że jest 

gotowa aby zrealizować inne pojemniki, takie jak pojemniki półpodziemne, 

które zapewniałyby większą dokładność w segregacji. Spółdzielnia 

oczekiwałaby kompromisu na linii Spółdzielnia-Kombud.   

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak stwierdził, że świetnym 

rozwiązaniem byłoby to ażeby butelki plastikowe zwracać do sklepów.  

Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak poddał 

pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/138/19 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 30 października 2019 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Trzcianka. 

Komisja Spraw Społecznych roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/138/19 

Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 października 2019 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Trzcianka. 
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Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 

0. 

  Pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza odczytała 

sprawozdanie ws. Pomocy i wsparcia dla szkół w ramach walki z COVID-19, 

które stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak 

podziękował za przedstawienie sprawozdania, dodał, że należy szczególnie dbać 

o bezpieczeństwo w dobie koronawirusa. 

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  

w Trzciance. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, iż niniejszy projekt dotyczy 

nieruchomości położonej przy ul. Elizy Orzeszkowej. Wstępnie jest wyrażona 

wola sprzedania tej nieruchomości. Wartość nieruchomości rzeczoznawca 

majątkowy ustalił na kwotę 104.810,00 zł. Tą nieruchomość  można byłoby 

przeznaczyć pod lokalizację miejsc parkingowych. 

Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości w Trzciance. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości w Trzciance. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia. 

   Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to porozumienie między gminą 

Trzcianka a Lasami Państwowymi, jest już podpisane wstępne porozumienie, 
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ale to główne  wymaga zgody Rady Miejskiej. Dotyczyłoby to zlokalizowania 

miejsc postoju pojazdów po drugiej stronie parkingu asfaltowego przy jeziorze 

Sarcz przy starej plaży. Obecny parking jest niewystarczający. Stroną, która 

współpracuje z nami, ale nie będzie uwzględniona w tym porozumieniu jest 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich, który z jednego miejsca postoju 

pojazdów do parkingu doprowadziłby przejście dla pieszych, zlokalizowane  

w połowie parkingu asfaltowego. To przedsięwzięcie wpłynęłoby także na 

zmianę lokalizacji tablicy informującej o terenie zamieszkałym i ograniczeniu 

do 50 km/h. Koszt to po 50.000,00 zł od każdej ze stron.  

 Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

  Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 1/6/18 Rady Miejskiej Trzcianki  

z dnia 22 listopada 2018 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 

komisja Rady Miejskiej Trzcianki. 

  Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak poddał 

pod głosowanie niniejszy projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29 września 2020 roku zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

  Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

poddał pod głosowanie  niniejszy projekt uchwały. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 29 września 
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2020 roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 

0, wstrzymujących się 0. 

- Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego gminy Trzcianka na terenie działki o nr ewid.: 315 położonej w obrębie 

geodezyjnym Nowa Wieś. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że niniejszy plan zagospodarowania 

przestrzennego warunkuje, że nie będą tam lokalizowane świniarnie oraz inny 

chów zwierzęcy, ma to pozostać działką taką, jaką jest obecnie. 

  Przewodniczący komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka na terenie działki o nr 

ewid.: 315 położonej w obrębie geodezyjnym Nowa Wieś. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

  Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka na terenie działki o nr 

ewid.: 315 położonej w obrębie geodezyjnym Nowa Wieś. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

-Projekt uchwały w sprawie realizacji zadania własnego Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn.: „Budowa drogi dla rowerów przy drodze 

powiatowej 1315P”. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że powiat czarnkowsko-trzcianecki 

na sesji podjął uchwałę o powierzeniu gminie Trzcianka prowadzenia 

przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego. Gmina Trzcianka na przekazane 

do realizacji zadanie inwestycyjne planuje pozyskać środki zewnętrzne  

w ramach trwającego konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
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Zadanie inwestycyjne realizowane będzie ze środków powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego i gminy Trzcianka w łącznej kwocie 95.940 zł (podział 50/50). 

Łączny koszt realizacji inwestycji szacuje się na kwotę 882.216,79 zł, w tym 

udział powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w kwocie 341.747,63 zł. To zadanie 

to przedłużenie Drogi dla rowerów z Logo do granicy miasta, to odległość 760 

metrów. Będzie tam dopuszczony ruch pieszych. Jeśli pozostaną środki 

finansowe po przetargu to planuje się je przeznaczyć na zmianę oświetlenia od 

Gorzowskiej na całej długości obecnej ścieżki oraz tą nowo wybudowaną aż do 

samego jeziora Logo. Nie jest to wpisane w projekt, ponieważ nie jest to 

dodatkowo punktowane. Do 30.09.2020r. jest termin składania wniosków.  

  Radny Edward Joachimiak poinformował, że otrzymywał kilka informacji 

od mieszkańców, że obecna ścieżka do Logo jest zaniedbana, nikt o nią nie dba. 

Bardzo fajnie, że coś się buduje, ale trzeba też pamiętać, że trzeba to utrzymać. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że my jako gmina przejmujemy 

zadanie do realizacji, a po wykonaniu zadania oddamy dalsze prowadzenie 

powiatowi.  

  Przewodniczący komisji Spraw społecznych Marcin Walkowiak poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie realizacji zadania własnego 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn.: „Budowa drogi dla rowerów przy 

drodze powiatowej 1315P”. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

  Przewodniczący komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie realizacji 

zadania własnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pn.: „Budowa drogi 

dla rowerów przy drodze powiatowej 1315P”. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 

0. 
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  Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki  wyjaśnił, że tworzy się 

jeszcze jeden projekt uchwały dotyczący drogi rowerowej do Smolarni, 

sformalizowania zamiany gruntów z właścicielami. 

Ad 3)Zatwierdzenie protokołu  Nr 23/20 z dnia 9 września 2020 r.(Komisja 

Spraw Społecznych)  

Do protokołu nie było uwag. Protokół został zatwierdzony w głosowaniu: 

za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0.  

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 16/20 z dnia 09.09.2020 r. (Komisja 

Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji) 

Do protokołu nie było uwag. Protokół został zatwierdzony w głosowaniu: 

za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.  

Ad 5) Wnioski komisji. 

 W tym punkcie Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych odczytał 

pismo od Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Trzciance, które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Członkowie obu komisji nie złożyli 

wniosków.  

Ad 6) Zamknięcie posiedzenia.  

 Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak zamknął 

posiedzenie Komisji Spraw Społecznych. 

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

Adam Prankiewicz zamknął posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, 

Turystyki i Promocji.  

    

   Protokolant           Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

/-/Ewelina Ćwiek      /-/Marcin Walkowiak 

 

                      Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa,  

                                                 Sportu, Turystyki i Promocji 

        /-/Adam Prankiewicz  


